Iuuenal.
Sat. I.

Quis ferat istas

*Luxuria fôrdes? quanta est gula, quæ sibi totos
Ponit apros?*

immò sumit, & consumit? Si tamen consumit, & non potius oc-
 cedit. Ne enim turgeas, aut ne crudus fias. *Buccæ Noscenda est men-*
 Gen. 25. 33. *suratae.* 5. Sævit gula, quando & abiectius est, quod desiderat, &
 tamen ipso æstu immensi desiderij deterius peccat, vt Esau, & innumeri.
 Si ergo his quinque modis gula delinquit, quam multi sunt, qui vix
 manè surgunt, & à lecto adhuc calidi, statim ad offas currunt, sta-
 tim absinthiacum, statim vinum sublimatum, vel, si hæc inopia
 neget, statim ad cereuisiam appellant? Quotus quisque, expectat
 prandij tempus? quotusquisque non consumit plures horas voran-
 do, quam orando? Ipsi paruuli assuescunt ab incunabulis, toto die
 panem, pomum, saccharum, aut alia opsonia in manu circumfer-
 re, ac obrodere; ad hoc illis facci & buccæ implentur; ad hoc ne-
 minem volunt salutare, nisi crustula accipient, aut melimela, qui-
 bus eos parentes assuefaciunt, immemores Anacreontem Teium-
 vuæ passæ acino strangulatum; aut saltæ his talibus palatum ex-
 surdari. Certè multi etiam opifices, ita delitijs se se assuefecere, vt
 si quid boni ac rari in forum venit, illud per vxores præstinere.
 Quidam, in debitibus usque ad aures demersi, male vestiti, nullam su-
 pra ædes integrum tegulam, nullum in fenestrâ integrum vitreum
 orbiculum habentes, quam primùm aliquot numulos lucrantur,
 illico

Politianus in
Nutricia.

illico in forum mittunt vxorem, aut ancillam, & pullos, gallinas, nefrendes, aues emi curant, vt pecuniam, velut hostem, citò è domo amoliantur. Hi, uno die, ait S. Ambrosius, multorum dierum labores bibunt, & comedunt; nimis parum de crastino, de liberis, de familia sua solliciti. Quin sæpe, apud vnum proletarium, & in plebeia domo, plus piperis & condimentorum absumitur, quam apud multos opulentos, qui abstinere nōrunt, quia nolunt egere. Quanquam necisti sunt admodum multi. Hac pestilentia, ait Alanus, non vulgari humilitate contenta profundius se porrigit in Prelatos, qui salmone, lucio, ceterosq; pisces equipollenti generositate praesignes varijs decotionum cruciatos martyrijs baptizati adulterantes officium sacri piperis fonte baptizant: ut ex tali baptismate baptizati multiformem sapori gratiam consequantur. In eadem mensa terrestre animal piperis inundatione submergitur: piscis in pipere: avis eiusdem viscositate ligatur. Dumq; tot animalium genera, uno ventris ergastulantur in carcere, aquatile animal secum, pedestre aëreumq; genū in eodem sepulchro intumulari mirantur. Quibus si detur licentia exeundi, egressui vix porta sufficit amplitudo. Hinc plura crapulae pandenda sunt ostia; & vt Sueton. in Claud. Suetonius testatur, Claudio Cæsar conuiujs plus nimio deditus, vini cibique appetentissimus usque adeò fuit, vt saep stomachum vomitu cogeretur exonerare. De quantitate plura non dicam, cum medici testentur, immo ipsa experientia, cum Sacra Scriptura, ita se se farcire multos, vt non solum plenus venter non studeat libenter, seu, vt S. Hieronymus loquitur, pinguis venter non gignat sensum tenue, sapientiaque vino obumbretur; sed etiam in omnis generis morbos ebulliat; immo & paupertatem, & lites, & subitas mortes Neque enim è gula nascitur duntaxat hebetudo sensus, inepta latitia, ioci scurriles, multiloquium, & spurcidici sermones, imunditiaque corporis, sed alia quoque innumera mala, velut è lerna prodeunt; immo ipsa mors. Quidquid animal volat, quidquid piscium natat, quidquid ferarum discurrit, nostris sepelitur ventribus. quere nunc, cur subito moriamur? quia mortibus viuimus, ait Seneca. Et Cui va? ait Salomon, cuius patri va? cui rixa? cui fons? cui sine causa vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his, qui commorantur in vino, student calicibus epotandis? Nam etsi pugnare scyphis Thracum est, & barbarorum, scyphi tamen ipsi, & animum & bilem accendent,